Sermo

XLIII

mus tñ nos. qz null' ds nñ vñ
qui et si oim ds ē Nobis tñ vñ
deus est. ita honorandus sicut
nobis cognit'. Tantū de pmo.

E Que autem de ipso
cognoscenda nobis sunt. hys
verbis apostolus docuit quia
nobis vñus est deus. Neq; aliz
nd aliquid de ipso scire possu
mus. nisi q nobis vñus est deus.
Si em de ipso scimus quia res
quedam summa est. Si tñ res
appellari potest. Si de ipso sciu
mus. quia potentissimus. quia
infinitus. quia sapientissimus.
incōprehensibilis. quia omnī
causa efficiens. exemplaris. fina
lis. omnia pducens. omnia con
seruans. omnia regens t̄c. simi
lia. quid aliud scimus. nisi q no
bis vñus est deus. Propter qd
Mgr dis. j. li. pmi Non inquit
potest facile inneniri nomen qd
tante excellentie cōuenit. nisi q
meli dicitur. trinitas hec. vñ
deus. **V**erum deus dupli
citer cognosci potest. In se Aut
similitudine quadam In se ipso
quidem a nobis in hac pegrina
tione constitutis cognosci non
potest. Sic enim posuit tene
bras latibulum suum. Et moy
si in caligine nubis apparuit in
monte **S**iquidem tenebrosa az
qua in nubibus aeris. quoniā
limpiditas diuine cognitionis
tenebrosa est. non solum cōmu
nibus hominibus. sed nubibus
aeris. id est sanctorū mentibus

eleuatis. de hoc beatus **H**ugo.
in meditatoib' ca. 28. **L**ertum
est corporeis oculis te non posse
sentiri. sed nec ab yllo mortaliū
in propria essentia potuisse ali
quando videri. **D**inc **D**yonisi
ad gayum monachū scribit. **E**t
si aliquis videns deum intellexe
it quod vidit. non ipsum vidit.
sed aliquod eorum que sunt ei'.
que existunt et cognoscunt. **V**is
de de hoc **H**ugo. de sacramēris
pre. x. ca. 1. **G**rego. 29. moraliū
optime consonat in paragrapho
octauo. et beatus **G**rego. omel.
8. in ezech. **Q**uantalibet inten
tione se mens humana terender
rit. etiam si iam fantasias ima
ginum corporalium a cogitati
one compescat. adhuc tamen in
mortali carne posita videre glo
riam dei non valet sicuti est. sed
quidquid de illa est. que in men
te resplendet. similitudo et non
ipsa est. Propter quod vigilan
ter describens **E**zechiel visionē
sibi a domino ostensam. **H**ec in
quit visio similitudinis glorie dei
non glorie dicit. sed similitudi
nis glorie dei. **E**iusdem. j. **E**t
paulus in tertii celum raptus.
Videm autem nunc q speculum et
in enigmate. tūc autem facie ad
facie. j. **L**or. 13. **F** Que ho
in se ipso cognoscere non valem'
in similitudine cognoscun'. in q se
ipsum reuelauit nobis. Reuela
uit siquidem se ipsum nobis in
creatura s̄ obscuri'. Reuelauit

In festo trinitatis.

etiam se nobis clari⁹ in scriptura
De pmo Ro. i. Quod notū est
dei manifestū est in illis. Dens
em illis reuelauit. Inuisibilia ei
ipsi^a a creature mdi. i. hoie p ea
que facta sunt intellecta spici
unt. sempiterna qz virtus t bo
nitas. tanqz causa p effectum.
Dimissis p nū scripture te
stimonij in qbus clariss agno
scitur d^e Videam⁹ quid nob^b
de deo loquuntur creature. Poc
em mō nihil nob^b do noti⁹. qm
eum clamat oēs creature simul.
et queliber singillatim Sic aia
sua cuiqz invisa est. t quantum
ad quid est in seipsa incognita.
Non in corpe sit ipinqz viuifiz
et t regat. nihil homini magis
cognitū. Nec em viuversi corp^s
motus t queliber homis opera
clamat. siml t singillatim De
hoc vero qz oēs creature deū cla
mant. ita loqtur Hugo pte. 3.c.
.18. Loqtur ois natura auctore
suum t indicat qd factū est opifiz
cem intelligēti sensum hntib⁹
ad idē beat⁹ Aug⁹. 15. de tri. c.
.4. Neqz em diuox librox tm⁹
auctoritas deū esse predicit. sed
ois que nos circūstat. ad quam
etiam nos ptem⁹ vniuersa ipsa
rerum natura pclamat se habere
re pstantissimū ditorum. Qui
nobis mente rōemqz dedit na
turalēm. qua
Viventia. nō viuentibus
Sensu pdita. nō sentientibus
Intelligēta. nō intelligētibus

Immortalia. mortalibus
Impotētibus. potentia
Iniustis. iusta
Deformibus. speciosa
Malis. bona
Corruptibilis. icorruptibilis
Immutabilia. mutabilibus
Incorpalia. corporalibus
Beata. miseris pferenda iudic
cam⁹ ac p hoc. qm rebus creat.
sine dubio pponim⁹ creatorē. op
tet t eum summe viuere. cuncta
sentire t intelligere. mori corrū
pi inuariqz nō posse. nec corp⁹
esse fz spm. oipotētissimū. insti
simū. speciosissimū. optimū. bea
tissimumqz fateamur. **H**
Ecce duodecim nobilissimas
pfectōes in creatore nobis testā
tur creature que sunt.
Eternus
Immortalis
Incorruptibilis
Immutabilis
Vnius
Sapiens
Potens
Speciosus
Justus
Bonus
Spiritus
Beatus
Reducitū illa beat⁹ Aug⁹ ad
tria. Prima qttuor ad eternitā
tem q reliqua pphendit. Eter
nus em coiplo immortalis est in
corruptibilis t imutabilis Alia
qttuor ad sapientiam. Si em sapi
ens. ergo viuus. potens. specio
sus. et ceterū qttuor

Bermon

XL. III

sus De sapia emis q[uod] pulceruma
forma) scribitur. Amator facit
sum forme illius Quid sapientia
potentia. q[uod] attingit a fine usq[ue] ad finem fortis scilicet. 3. Alia. 4
ad beatitudinem Si enim beatus erit
utique bonus. iustus. et sp[iritu]s

Eternus	Immortalis
Pater	Incorrumpibilis
Sapientia	Immutabilis
filius	Alius
Beatus	Potens
	Speciosus
	Iustus
	Bonus
	Spiritus

H[ab]et autem triplex. eternitate. sapientia
beatitudine. relucet personae trinitatis.
per approbatorem. q[uod] est unitas pri
Sapientia filio. beatitudo approbat
sancto. **D**icitur hoc triplex
Augustinus reducit ad sapientiam. omnes
aperte ois h[ab]et. id est. non obsecra
re posse. inter se vel a deo. Non enim
hec de deo dicitur secundum accidens. sed secundum
subiectum. Nec est aliud a deo quid
quod est in deo. Cum enim deus sit enti
tas summa et perfectissima. et Augustinus
quod melius ex cogitari non potest. necesse est
ut nullam perfectiorem ab alio medi
cere. sed secundum sibi possibiliter sibi idem
pertinet. Unde clarissime relucet
unitas dei et impossibilitas plu
ralitatis deorum. vide Augustinus de sac
mentis p[ro]p[ter]o. c. xii. Si enim plures cum
neant alio perfectior esse per alio quam
imperfectior. deus non esset. Et si eq[ue]

perfecti. vel quilibet idem perfectaret si
bi alterius perfectum et ita id esset.
Aut non. et sic neuter deus esset. cum
cuilibet perfectio deesset alterius
formaliter et eminenter. et ita quibus
imperfectus unus genitus est deus. et
id perfectissimus. nec aliter esse pos
set q[uod] dicta sunt scilicet omnipotenter
omnipotens sapientissimus et. nisi unus
pulchritudo itaque omnem diuinam p[ro]fes
tione designauit apostolus cum dixit.
Nobis deus unus est. Sed neque
in hac unitate unitas latet p[ro]fessione
quam in eo ostendit Augustinus. id est.
de trinitate. q[uod] est summa sapientia
ad quam reducit secundum diuinam p[ro]fe
tione. Ubi namque est sapientia. ibi
est mens generans. verbum nascens.
et amor nectens. Mens generans
per est. Verbum nascens filius. Amor
nectens spiritus. Ecce nihil de deo ta
cuit apostolus cum dixit Nobis autem deus
unus est tantum de secundo. **R**e
linquit propter plenitatem quo in
singulis creaturis manifestatur deus.
propter modum vestigium vel imaginis.
quod tamen foret hic declarandum.

Gloriosus enim ex verbis
apostoli unum esse deum. et ideo sum
me perfectum et omni bonitate ple
nissimum. cureremus autem ut illi sit
nobis unus deus. id est unicus. ac
quod omne nostrum tendat deside
rium. Faciemus hoc. si nos fueri
mus populus eius et oves pastus ei
sic enim ait propheta. Ipse est dominus
deus noster. nos autem populus eius et oves
pastus eius. Quoniam autem populus
domini constitutus est. certe si sibi co

In festo trinitatis

figurabimur. si sibi assimilemur
Golet em̄ popul⁹ et familia p̄ vel
cipis suo domino in vestitu vel
signo quodam figurari. **E**t q̄
dem ad hoc tota natura festiāt
ut suo creatori assimiletur quā
tum potest. **S**icut ait Areto.
2. de aia. imo eodem teste. illius
causa agunt quecūq; agunt s̄m
naturā. **O**mnia siqdem natura
lia opa cuiuslibz suppositi ad h̄
tendunt. ut suū esse in quo dīni
na sibi p̄cipata est bonitas et si
militudo. **D**seruēt in indiuiduo
vel in specie. **I**deo resistit omne
ens corrūpenti. appetitq; pma-
nere **B**o. 5. de **I**so. p. x. **R**ōna
lis h̄o creatura nō in hoc solum
s; etiā naturaliſ tendit in dīni-
nas pfectōes **I**ntellect⁹ ad verū
Affectus ad bonū. **H**ec sunt op-
tima ad q̄ naturaliſ ratio depre-
catur. ut dt Ar. j. ethi. **N**ita-
mur ergo (naturali inclinatōne
docti et adiuti) vni deo n̄o con-
formari. **U**lt p̄mū in nobis inue-
niāt trinitas in unitate. i. memo-
ria intellectus et volūtas in deo
n̄o vñti fieri hoc. si p̄ m̄o mo-
dulo hec q̄ deo inesse audiūm⁹
nos ipsi h̄re laborem⁹. **H**ic em̄
in hoc mundo h̄o deo assimilaſ
s̄m. **H**ug. in suo didas. si fuerit
sapientia iustus ac ceteris p̄tūib⁹
adornat. **E**m̄ deo similior. q̄
sapientior et iustior. **E**t eo sa-
piētior et iustior. q̄ deo similior.
Cur. **E**t q̄ cunctas supra
memoratas dīniñas pfectōes

Aug⁹ reducit ad tres ad eterni-
tatem. sapiētiam. beatitudinē.
satagam⁹ has in nobis habere
quantum valemus. **E**ternitas
stabilitatē importat et indeficiē-
tiam. **A**d eam ergo tendimus. si
ab omnibus caducis et transito-
rijs retracti. stabiliter eterna q̄
rimus. pcedēdo semp crescedo
et nō relabendo. sicut apostol⁹
ait. **Q**ue retro sunt obliuiscens
ad ea vero que sunt p̄ora exten-
dens meipm. ad destinatū perse-
quor brauium diuine vocatōis
Phil. 3. **Q**uid em̄ pficit bona
incipe et nō in eis stabiliter pse-
uerare et crescere? **N**unq; viator
ad terminū veniret. si quotiens
inciperit ab itinere resiliret. **S**ic
erimus imortales. si iuxta aplm
fuerimus in bono nō deficien-
tes. qr tunc tm̄ moritur aia cum
a bono sepatur. **S**imus incor-
ruptibiles. nulla caduca et sensu
ali delectatione vincibiles. que
corrumpt̄ bonos mores. **E**t im-
mutabiles. semp in ynum scilicet
deum summū bonum tendētes.
Et quānis dīnēsa p̄caularum
qualitate agere contigat. a fine
tamē ultimō in quē ordinanda
sunt omnia. intentionē opis ne
quaq; reflectamus. **H**ic in mul-
tiplicitate vñtias. et in actionū
varietate vñtias intentiōis fua-
bitur imutabilitas. **S**icut apo-
stolus hortat̄. **O**mnia in glo-
Rogemur etiā ad sapiaz que

Bermon

XLIII

est eternoꝝ cōtemplatio. vt s̄m
apl̄m. j. Thio. 2. pphanas. stul-
tas. t̄ sine disciplina q̄oꝝ deui-
tantes. doctrine veritat̄ interi-
orē accomodem⁹ auditum. **Hic**
vero viuen⁹. si ocio sapientie va-
cabim⁹. Alioqñ qđ est ocio sine
bonis. nisi viui h̄ois sepultura?
vt d̄t Sene. **E**rim⁹ et tunc potē-
tes atq; ad opandum robusti. si
ſilijſ sapientie opm et agendo-
rum exitus meciemur. **Hic** ſcri-
ptum est. Vir sapiēs t̄ fortis est
vir doctus robustus et validus.
Prover. 24. Speciosi d̄z tunc
erimus. quia corde mūdi. t̄ pul-
cerumis ſupnoꝝ cogitatoſb⁹ et
formis pleni. **S**imus demū
beati. fruentes nunc deo. non
in re ſed in ſpe. Diligendo deū
pure et mundo. ppter ſe ipſum.
Doc enim eſt frui. amore alicui
inherere ppter ſe. vt d̄t Aug⁹.
j. de doctri. xpiana. **P**ic amor ſi
iſtit. bonos nos facit. iſtost et
ſpirituales. Transformat enim
in amatū. **E**t ita ſpirituales redi-
dit ſicut ipſe q̄ amatur ſpiritus
eſt. Deniqz nos faciet idem velle
et nolle. quoniam amicos fa-
cit. et horum ut dicit Aristo. 9.
ethicoꝝ. idem eſt velle et nolle.
In quo perfecta conſiſtit noſtre
voluntatis iuſticia et bonitas.
eo q̄ ei ſummū vnit bonum. **E**t
hec ē btitudo vie. ſic d̄t pp̄ha.
Beatū dixerunt populuſ cui hec
ſunt. **B**eatū populuſ cui do-
minus deus eius. **V**ere ergo be-